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Besvarelse af spørgsmål nr. 1180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1180 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. juli 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 
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Spørgsmål nr. 1180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Har Kriminalforsorgen sørget for at time offentliggørelsen af 

»2. Redegørelse om problemstilling vedrørende kriminalforsor-

gens korttelefonordning«, jf. REU alm. del - bilag 297, med of-

fentliggørelsen af Granskningskommissionens beretning, fordi 

man ønskede mindre opmærksomhed om de ulovlige forhold, 

som blev belyst i redegørelsen?” 

 

Svar: 

 

Der er ingen sammenhæng mellem offentliggørelsen af kriminalfor-

sorgens endelige afdækning af sagen den 30. juni 2022 og det forhold, 

at Minkkommissionen afgav beretning samme dag. 

 

Folketingets Retsudvalg blev allerede ved brev af 18. marts 2022 ori-

enteret om, at kriminalforsorgen havde konstateret en fejl i kriminal-

forsorgens korttelefonordning, som indebar, at personer eller myndig-

heder, hvis telefonsamtaler med indsatte ikke må optages, påhøres el-

ler aflyttes, har været oprettet i korttelefonordningen, og at samtaler 

mellem de pågældende og den indsatte, som har været ført via kortte-

lefonordningen, dermed er blevet optaget og i nogle tilfælde aflyttet. 

Der henvises til REU Alm. del – Bilag 202. Den daværende justitsmi-

nister oplyste samtidig Retsudvalget om, at ministeren ville vende til-

bage over for Retsudvalget, når Justitsministeriet havde modtaget kri-

minalforsorgens nærmere afdækning af sagen. 

 

Justitsministeriet modtog den 22. juni 2022 kriminalforsorgens ende-

lige afdækning af sagen, som 6 arbejdsdage senere – den 30. juni 2022 

– blev oversendt til Retsudvalget. Der henvises til REU Alm. del – 

Bilag 297. 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet straks efter modtagelsen af 

kriminalforsorgens nærmere afdækning af sagen gik i gang med at ori-

entere sig i afdækningen. På den baggrund udarbejdede ministeriet et 

oversendelsesbrev til Retsudvalget, som blandt andet opridser sagen, 

herunder hvilke tiltag der vil blive foretaget på baggrund af sagen. 

Dernæst blev sagen forelagt for justitsministeren med henblik på at 

orientere Retsudvalget. 
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